
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования

"СТАВРОПОЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ"
(ГБОУ ВО СГПИ)

П Р И К А З

Ставрополь

22 августа 2020 г. № 266 /С

§ 1. «О зачислении абитуриентов на 
обучение в ГБОУ ВО СГПИ на места 
в пределах целевой квоты»

В соответствии с Правилами приёма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 
обучение по программам высшего образования и на основании решения Приёмной 
комиссии (протокол № 5 от 11.07. 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в ГБОУ ВО СГПИ (головной вуз) с 01 сентября 2020 г. в состав 
студентов первого курса института очной формы обучения по образовательным 
программам высшего образования -  программам бакалавриата следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки
44.03.01 Педагогическое образование 

профиль «Музыка»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Сыромятникову Ю лию Константиновну1 181
2. Гридину Екатерину Александровну2 153

на направление подготовки 
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование 

профиль «Логопедия»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Злыдневу Александру Владимировну3 208

2. Маловичко Диану Евгеньевну4 201
3. Безрукову Дарью Александровну4 200
4. Манакову Алёну Дмитриевну5 194
5. Косякову Арину Олеговну6 190
6. Бессарабову Нину Романовну4 190
7. Стародубцеву М арию Вячеславовну4У 180
8. Языкову Ю лию Алексеевну7 171

1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Новикова Оксана Николаевна
Должность: И.о.директора
Дата подписания: 16.01.2021 18:48:48
Уникальный программный ключ:
4c2b0c3960daea802be4f55b48e6a26853e16c9f7b89a31922fad6efb616f0f1



профиль «Дошкольная дефектология»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Романенко Екатерину Романовну7 193

профиль «Специальная психология»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Ткачеву Алевтину Витальевну8 212
2. Кораеву Ирину Кахаберовну9 211
3. Епанову Валерию Александровну10 205
4. Храмцову Алину Сергеевну7 205
5. Пугачеву Ксению Дмитриевну11 200
6. Петриченко Елизавету Виталиевну9 189
7. Бондаренко Амалию Александровну11 181

на направление подготовки
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Хачко Даниила Николаевича12 222
2. Бабаян Артура Арсеновича1-1 210
3. Арсланова Вадима Зинадиновича14 199
4. Изотова Андрея Александровича'^ 195
5. Пучкарёва Максима Андреевича16 189
6. Вдовенко Дениса Дмитриевича17 185
7. Ланг Сергея Дмитриевича11 138

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Янакову М аргариту Сергеевну18 228
2. Бондарь Лизавету Константиновну 216
3. Жигалову Екатерину Федоровну2 213
4. Николюк Альбину Евгеньевну 211
5. Савкову Викторию Валерьевну 211
6. Багдасарову Анжелику Эдуардовну22 204
7. Пичугину Алену Сергеевну14 202
8. Миранову М аргариту Леоновну23 201
9. Бардонову Марию Леонидовну24 193
10. Похидняк Анну Дмитриевну 187
11. Немыкину Елену Петровну 187
12. Махову Анастасию Дмитриевну11 182
13. Сидельцеву Александру Александровну 181
14. Гриценко Алену Витальевну 181
15. Лапкину Ольгу Петровну27 180
16.

у.

Журтову Ксению Руслановну 180
17. Аминову Веронику Васильевну28 176
18. Левичеву Евгению Евгеньевну29 175
19. Тен Маргариту Васильевну30 167

2



20. Ткаченко Кристину Владимировну 163

профили «Математика» и «Информатика»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Афанасьева М аксима Олеговича31 236
2. Бельченко Романа Александровича32 224
3. Горбачеву Татьяну Андреевну33 221
4. Петрушка Софию Алексеевну26 214
5. Козову Валерию Алексеевну34 188
6. Мельникову Надежду Романовну35 186
7. Крикун Дарью Александровну36 182
8. Чепурова М аксима Евгеньевича8 180
9. Куковского Данила Дмитриевича37 179
10. Селину Алёну Андреевну14 178
11. Тройнову Валерию Андревну38 173
12. Чагарову Элину Долхатовнузу 167
13. Веселову Василису Сергеевну9 167
14. Петину Александру Ивановну26 153

профили «Начальное образование» и «Дополнительное образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Яструбенко Людмилу Владимировну4и 209
2. Г апонову Елизавету Владимировну1 209
3. Барсукову Марию Сергеевну21 200
4. Лаеву Марию Сергеевну9 196
5. Зубкову Анастасию Сергеевну28 193
6. Аванесян М илену Левоновну28 189
7. Молодых Диану Анатольевну28 186
8. Подтуркину Анну Ю рьевну41 185

профили «Начальное образование» и «Иностранный язык» (английский язык)

№ ФИО Кол-во баллов
1. Оськину Анастасию Алексеевну4 167
2. Батагову М аргариту Вадимовну50 164
3. Пенькову Ю лию Андреевну8 153
4. Крюкову Ксению Николаевну51 149
5. Магомедову Ангелину Дмитриевну43 136
6. Тройнову Елену Андреевну38 134

профили «Русский язык» и «Литература»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Звягинцеву Марину Николаевну13 230
2. Тепловодскую Викторию Владимировну 225
3. Зайченко Викторию Александровну30 218
4. Долгову М арию Николаевну21 216
5. Гужавину Екатерину Игоревну43 215
6. Коробову Екатерину Александровну44 214

3



7. Саламову Элину Ибрагимовну"24 212
8. Чуркину Викторию Александровну45 212

профили «История» и «Обществознание»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Фролову Наталью Романовну 277
2. Дымченко Дениса Дмитриевича 221
3. Беднова Сергея Сергеевича 217
4. Каранину Злату Евгеньевну7 215
5. Ибрагимова Никиту Руслановича17 204
6. Ж укова Никиту Ю рьевича9 200
7. Прищепа Александру Сергеевну22 199
8. Малахову Диану Евгеньевну46 198

профили «Изобразительное искусство» и «Компьютерная графика»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Косухина Артёма Алексеевича47 180
2. Тарасову Александру Алексеевну33 179

на направление подготовки
51.03.02 Народная художественная культура 

профиль «Руководство хореографическим любительским коллективом»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Лагутову Таисию Ильиничну48 190
2. Пеленеву Ирину Андреевну 8 187

§ 2. «О зачислении абитуриентов на 
обучение в филиалы ГБОУ ВО СГПИ 
на места в пределах целевой квоты»

В соответствии с Правилами приёма граждан в ГБОУ ВО СГПИ и его филиалы на 
обучение по программам высшего образования и на основании решения Приёмной 
комиссии (протокол № 5 от 11.07. 2020 г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

2.1. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Буденновске с 01 сентября 2020 года в состав 
студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя
профилями подготовки)

профили «Начальное образование» и «Информатика»
№ ФИО Кол-во баллов

1. Давыдову Викторию Владиславовну! 217

2. Кочура Антона Александровича! 205

4



3. Кочерыгина Максима Владимировича! 180
4. Тарасову Надежду Ивановну! 173
5. Ш евченко Василия Владимировича! 171
6. М ещерского Дениса Руслановича! 153
7. Романчук Дарью Захаровну! 152

профили «Начальное образование» и «Русский язык»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Топоркову Ларису Викторовнуi 218
2. Науменко Екатерину Сергеевнуг 214
3. Перову Алену Сергеевну1 212
4. Гаджиеву Патимат Магомедовнуз 204
5. Саватееву Наталью Сергеевну1 202
6. Добрынину Софию Федоровнуз 179
7. Морозову Анжелику Дмитриевну! 169

на направление подготовки 44.03.02 Психолого-педагогическое образование

профиль «Психология и педагогика дошкольного образования»
№ ФИО Кол-во баллов

1. СисёлкинуТаису Александровну i 202
2. Коробчук Алину Сергеевну! 175

2.2. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Ессентуки с 01 сентября 2020 года в состав 
студентов первого курса очной формы обучения по образовательным программам 
высшего образования -  программам бакалавриата, следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки
44.03.02 Психолого-педагогическое образование

профиль «Психология и социальная педагогика»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Ковалеву Людмилу Владимировну1 228
2. Гукасову Галину Рантиковну2 220
3. Г укасову М арианну Размиковну2 214

на направление подготовки
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Ильясову Малику Расуловну3 239
2. Золотарёву Викторию Николаевну4 236
3. Г урову Г алину Александровну3 234

5



4. Малхозову Марину Викторовну5 226
5. Петрякову Лилию Андреевну6 210
6. Полякова Владимира Александровича7 181
7. Гапонову Валерию Анатольевну8 172
8. Островскую Анну Владимировну9 162

профили «История» и «Обществознание»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Васильеву Татьяну Андреевну10 243
2. Гусеву Александру Анатольевну11 230
3. Белякову Ангелину Владимировну12 209
4. Калайчеву Ингу Темуровну10 189
5. Месикова Александра Алексеевича13 168
6. Дзарагазова Эдуарда Павловича14 158
7. Горшенина Романа Алексеевича12 152
8. Агасиева Анара Наримановича15 148

профили «Математика» и «Информатика»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Бочарову Валентину Андреевну16 208
2. Гамедову Анну Абдулгамедовну17 203
3. Исакову Аделину Бухаровну11 199
4. Кожедуб Валерию Александровну18 193
5. Вардикову Марию Ивановну11 182
6. Бахтину Анастасию Ивановну 173
7. Тимоханову Софию Сергеевну20 170
8. Масиеву М акку Рамазановну 159

профили «Начальное образование» и «Русский язык»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Васалатьеву Злату Сергеевну12 238
2. Соляр Эльвиру Игоревну12 191
3. Соколову М арию Андреевну14 184
4. Верхомий Антонину Сергеевну21 174
5. Беженову Анастасию П авловну17 167
6. Иванову Марию Христофоровну^ 163
7. Зефирову Светлану Алексеевну 159

профили «Физическая культура» и «Безопасность жизнедеятельности»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Иванникова Артема Андреевича10 225
2. Бурову Александру Александровну23 223
3. Баум Александра Петровича1 214
4. Низиволика Александра Владимировича24 211
5.

J п
Картушина Вадима Михайловича 205

6. Новикова Виталия Викторовича25 186
7. Цыплакову М арию Вячеславовну26 185

6



2.3. Зачислить в Филиал СГПИ в г. Железноводске в состав студентов первого курса 
очной формы обучения по образовательным программам высшего образования -  
программам бакалавриата, с 01 сентября 2020 года, следующих абитуриентов, 
заключивших договоры о целевом обучении:

на направление подготовки
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

профили «Дошкольное образование» и «Начальное образование»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Ланская Нина Анатольевна1 227
2. Лебедева Татьяна Игоревна2 184
3. Ткаченко Светлана Алексеевна 172
4. Сухарева Мария Александровна4 172
5. Епанян Элла Энверовна5 172
6. Гресс Наталья Владимировна 169
7.

"Т

Аванесян Эдита Давитовна 125
8. Максутова Фатима Исаевна8 124

профили «История» и «Обществознание»

№ ФИО Кол-во баллов
1. Сухорукову Анастасию Валерьевну9 191
2. Бутенко Марину П етровну10 182
3. Гасанову Айтач Ризвановну11 181
4. Титову Татьяну Александровну 176
5. Саркисян Сергея Аркадьевича12 175
6. Варосян М арианну Агасиевну13 169
7. Мирзоян Софию Геннадиевну14 158
Перечень органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, государственных 

(муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета 
Ставропольского края (Приложение 1-4).

И.О. ректора,
проректор по учебной работе М.В. СМ АГИНА

Исп. Луговая Е.А.

7



Приложение № 1

к приказу № 266/С от 22 августа 2020 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 
государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры о 

целевом обучении за счет средств бюджета Ставропольского края:
(СГПИ г. Ставрополь)

1. Отдел образования администрации Туркменского муниципального района 
Ставропольского края;
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  9» Изобильненского городского округа;
3. Государственное бюджетное образовательное учреждение «Краевой центр психолого­
педагогической реабилитации и коррекции»;
4. Отдел образования администрации Кочубеевского муниципального района 
Ставропольского края;
5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  26» с. Краснокумское;
6. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированного вида№  1 «Тополек» села Прасковея;
7. Администрация города Невинномысска Ставропольского края;
8. Администрация Александровского муниципального района Ставропольского края;
9. Управление образования администрации города-курорта Кисловодска;
10. Отдел образования администрации Степновского муниципального района;
11. Отдел образования администрации Ипатовского городского округа Ставропольского 
края;
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» Предгорного муниципального района Ставропольского 
края;
13. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» Труновского муниципального района Ставропольского 
края;
14. Администрация Нефтекумского городского округа Ставропольского края;
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» Изобильненского городского округа Ставропольского 
края;
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» с. Китаевского Новоселицкого района;
17. Отдел образования администрации Андроповского муниципального района;
18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей младшего 
школьного возраста «Начальная школа» города-курорта Ж елезноводска Ставропольского 
края;
19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» с. Казгулак Туркменского района Ставропольского 
края;
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» п. Солнечнодольска Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;
21. Управление образования администрации Советского городского округа 
Ставропольского края;
22. Комитет образования администрации города Ставрополя;

9



23. Отдел образования администрации Курского муниципального района 
Ставропольского края;
24. Отдел образования администрации Андроповского муниципального района 
Ставропольского края;
25. Управление образования администрации Новоалександровского городского округа;
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 им. В.Н. Дроздова»;
26. Отдел образования администрации Левокумского района Ставропольского края;
27. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» ст. Староизобильная Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;
28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» Изобильненского городского округа Ставропольского 
края;
29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» п. Солнечнодольска Изобильненского городского 
округа Ставропольского края;
30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 50» города Ставрополя;
31. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  6» Изобильненского городского округа Ставропольского 
края;
32. Отдел образования администрации Арзгирского муниципального района 
Ставропольского края;
33. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  15 с. Казинка Ш паковского района Ставропольского края;
34. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №7» с. 
Донского Труновского муниципального района Ставропольского края.
35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова» 
города Георгиевска;
36. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 5» г. Буденновска Ставропольского края;
37. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» с. Дивное Апанасенковского муниципального района;
38. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Многопрофильный 
лицей № 4 города Георгиевска»;
39. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 103» 
г. Минеральные Воды;
40. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» п. Владимировка Туркменского района 
Ставропольского края;
41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  2» г. Изобильного;
42. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №  8 с. Тугулук.
43. М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» Предгорного муниципального района;
44. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 14 имени Н.Н. Знаменского» п. Ясный Туркменского 
муниципального района;
45. М униципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 8» города Буденновска;

10



46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13» станицы Незлобной;
47. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 
с. Красногвардейское;
48. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» 
г. Георгиевск;
49. М униципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29» г. 
Благодарный.
50. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» с. Родыки.
51 .Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 19» с. Верхнерусское.
52.М униципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя образовательная 
школа с углубленным изучением отдельных предметов №29» г. Георгиевска;
53. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 
образовательная школа № 12» с. Красногвардейское.

11



Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры 
о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета Ставропольского края.

(с филиалом ГБОУ ВО СГПИ в городе Буденновске)

1. Отдел образования администрации Буденновского муниципального района 
Ставропольского края;
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №5 города Буденновска Буденновского района»;
3. Отдел образования администрации Левокумского муниципального района 
Ставропольского края.

Приложение № 2

к приказу № 266 / С от 22 августа 2020 г.

12



Приложение № 3

к приказу № 266 /С от 22 августа 2020 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры 
о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета Ставропольского края.

(с филиалом ГБОУ ВО СГПИ в городе Ессентуки)

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» города Минеральные Воды Ставропольского края.
2. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа № 12 поселок Ленинский Минераловодского района 
Ставропольского края.
3. Отдел образования администрации Степновского муниципального района 
Ставропольского края.
4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому 
развитию детей № 8 «Зоряночка» города Ессентуки Ставропольского края.
5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 14 города-курорта Кисловодска Ставропольского края.
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 
развития ребенка - детский сад № 43 «Золотой петушок» города Ессентуки 
Ставропольского края.
7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение центр 
развития ребенка - детский сад № 20 «Кристаллик» города Ессентуки Ставропольского 
края.
8. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 23 «Аленушка» города Ессентуки Ставропольского края.
9. Управление образования администрации Советского городского округа 
Ставропольского края.
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени Романа Кулакова» Предгорного муниципального 
района Ставропольского края.
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 12 города Ессентуки Ставропольского края.
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 10 города Ессентуки Ставропольского края.
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7» с. Марьины Колодцы Минераловодского района 
Ставропольского края.
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 15 
города-курорта Кисловодска Ставропольского края.
15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 111» города М инеральные Воды Ставропольского края.
16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 города Ессентуки Ставропольского края.
17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 6» Предгорного муниципального района Ставропольского 
края.

13



18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 11» поселок Новотерский М инераловодского района 
Ставропольского края.
19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза П.М. Однобокова» 
города Георгиевска Ставропольского края.
20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 1 города Ессентуки Ставропольского края.
21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 19 
города-курорта Кисловодска Ставропольского края.
22. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8» села Ульяновка Минераловодского района 
Ставропольского края.
23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 имени Героя России Андрея Скрябина» поселок 
Анджиевский Минераловодского района Ставропольского края.
24. Управление образования администрации города-курорта Кисловодска 
Ставропольского края.
25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 4 города Лермонтова Ставропольского края.
26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 31 со спортивным уклоном» города Пятигорска 
Ставропольского края.

14



Приложение № 4

к приказу № 266/С от 22 августа 2020 г.

Перечень
органов государственной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, 

государственных (муниципальных) учреждений, которые заключили договоры 
о целевом приеме на обучение за счет средств бюджета Ставропольского края.

(с филиалом ГБОУ ВО СГПИ в городе Железноводске)

1. Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида № 10 «Солнышко» пос. Анджиевский Минераловодского района 
Ставропольского края.
2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №5 г. Минеральные Воды Ставропольского края.
3. М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
комбинированного вида №198 «Белоснежка» г. М инеральные Воды Ставропольского 
края.
4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №104 г. 
Минеральные Воды Ставропольского края.
5. Отдел образования администрации Курского муниципального района 
Ставропольского края.
6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№20 «Красная шапочка» города-курорта Пятигорска Ставропольского края.
7. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
№5 «Колобок» города-курорта Пятигорска Ставропольского края.
8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №7 г. М инеральные Воды Ставропольского края.
9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей №15 г. 
Пятигорска Ставропольского края.
10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа №27 х. Тамбукан Предгорного района Ставропольского края.
11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №8 с. Левокумка Минераловодского района Ставропольского 
края.
12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №13 станицы Незлобной Ставропольского края.
13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» города-курорта Ж елезноводска Ставропольского края.
14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нижнеподкумская 
средняя общеобразовательная школа № 24 г.Пятигорска Ставропольского края.

15


